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נא לשמור על קדושת הגליון

עש"ק כ' טבת תשפ"ב ב"ה, שנה כ"ו, גליון אלף תס"ג 

שמות
הדלקת הנרות: 16.20

מוצאי ש"ק: 17.38 ר"ת: 17.52
24 DECEMBER 2021 	Nr 1463 דף היומי מגילה י"ב 

מפנינים יקרים
ותאמרן המילדות אל פרעה כי לא כנשים המצרית 
העברית כי חיות הנה בטרם תבוא אלהן המילדת 

וילדו )א,יט(
כן	 דאם	 כן,	 לתרץ	 יכלו	 איך	 טובא,	 לעיין	 ויש	
שהיולדות	העבריות	לא	היו	זקוקות	למילדת,	בשביל	
מה	באו	בכלל	ללדת	אצל	המילדות?	ועוד	יש	לעיין	
שבפסוק	י״ז	כתיב	ותחיין	את	הילדים,	ופירש	רש״י	
מספקות	להם	מים	ומזון,	וקשה,	מה	טעם	היו	צריכים	
להכעיס	כל	כך	את	פרעה,	שלא	זו	בלבד	שעזרו	להן	

ללדת	אלא	גם	האכילו	והשקו	אותן?
אמנם	התשובה	לשתי	הקושיות,	הא	בהא	תליא,	
כי	כשאמרו	לפרעה	כי	לא	כנשים	המצריות	וגו',	ידעו	
שמיד	ישאל	אותן	אם	כן	לשם	מה	אתן	באות	אליהן,	
ולכן	הכינו	את	התשובה	מראש	ואמרו	שהן	באות	

לתת	ולספק	להן	מים	ומזון.
)וחביב	על	רבינו	הגאון	רבי	חיים	קניבסקי	שליט"א	ביאור	
המגיד	 כן	בשם	 ופעם	אמר	שכמדומה	שמע	 עליו,	 וחוזר	 זה	
)דברי שי"ח( מדובנא	ז״ל(.	

ותקרא שמו משה ותאמר כי מן המים משיתהו )ב,י(
ויש	להבין,	והלא	בת	פרעה	מצרית	היתה,	ואם	
כן	היאך	ידעה	לקרוא	לו	בלשון	עברי	"משה"	-	על	

שם	ש"מן	המים	משיתיהו"?

שבת פ' שמות, כ"א טבת.
הדלקת הנרות: 16.20 )פלג המנחה: 15.50(

מפטירין "הבאים ישרש יעקב" )ישעיה כז(, ומדלגין 
)פרק כט פסוק  )פרק כח פסוק יד( "לכו שמעו" עד  מן 
כב( "לכן כה אמר ה'", ומסיימין עד "ישראל יעריצו". 
)יש מפטירין "דברי ירמיהו" - ירמיה א - עד "אליהם 

נאם ה'"(.

מוצאי שבת: 17.38 )לשיטת ר"ת: 17.52(
שבת פ' וארא, כ"ח טבת.

הדלקת הנרות: 16.26 )פלג המנחה: 15.55(

מתוך לוח הקהלה

שבת בשבתו
גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפען

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

בעלי	התוספות	מפרשים:	ויש	לומר,	שבת	פרעה	
למדה	לשון	עברי	מהנשים	העבריות	שהיו	במצרים,	
יב,	 )סוטה	 יובן	הדבר	לפי	מה	שאמרו	חז"ל	 ובפרט	
לשון	 למדה	 וממילא	 התגיירה,	 שהיא	 שם(,	 וברש"י	
הקודש.	עוד	אפשר	לומר,	שהיא	שאלה	את	אחת	

מהעבריות	איך	אומרים	זאת	בלשון	הקודש.
וכך	ביאר	המהר"ם	אלשיך,	שהיות	ובת	פרעה	
ידעה	כי	מילדי	העברים	הוא,	על	כן	רצתה	לקרוא	
לו	שם	בלשון	עברי,	ושהשם	יבטא	את	המאורע,	
וכיון	שלא	ידעה	לשון	עברי,	לכן	חיכתה	עד	שאמו	
תחזירהו	ואז	שאלה	אותה,	ואמו	אכן	לימדה	את	בת	

פרעה,	ואז	קראה	לו	משה.
ולפי	זה	מובן	למה	לא	קראה	לו	שם	אלא	רק	
לאחר	שגדל	הילד	ואמו	השיבה	אותו	לבת	פרעה,	
ואז:	 פרעה"	 לבת	 ותביאהו	 הילד	 "ויגדל	 כנאמר:	
)נתיבות דעת( "ותקרא	שמו	משה".	

ומשה היה רעה את צאן יתרו חתנו )ג,א(
זצ"ל	 קאסטילניץ	 שמעון	 ישראל	 רבי	 הגה"ח	
מביא:	שמעתי	מהרה"ק	רבי	שמחה	בונים	מווארקא	
)אוטוואצק(	זי"ע	שהיה	בטבריה,	שאמר	על	מה	דאיתא	
עליו	 רבינו	 משה	 כשהיה	 פ"ב,ב(	 )שמו"ר	 במדרש	
השלום	רועה	צאנו	של	יתרו	במדבר	ברח	ממנו	גדי	
ורץ	אחריו	עד	שהגיע	לחסית,	כיון	שהגיע	לחסית	
נזדמנה	לו	בריכה	של	מים	ועמד	הגדי	לשתות,	כיון	
שהגיע	משה	אצלו	אמר,	אני	לא	הייתי	יודע	שרץ	

סוף זמן ק"ש ש"ק שמות בבוקר
מג"א: 10.08/9.48 - גר"א: 10.44

היית	מפני	צמא,	עיף	אתה,	הרכיבו	על	כתיפו	והיה	
מהלך,	אמר	הקב"ה	יש	לך	רחמים	לנהוג	צאנו	של	
בשר	ודם	כך,	חייך	אתה	תרעה	צאני	ישראל	עכ"ל.

ושאל	הרה"ק	מה	היתה	כאן	המסירות	של	משה	
שעזב	עדר	שלם	בלא	רועה,	ותחת	זאת	דאג	לגדי	

אחד	בלבד,	והפקיר	את	כל	השאר?
אלא	הענין	הוא,	שכאשר	מאוחדים	כולם	כאחד	
אין	צורך	כל	כך	בשמירה,	ורק	מי	שהולך	יחידי	הוא	
צריך	לשמירה	מיוחדת.	ולזה	השכיל	משה	רבינו	לרוץ	
אחר	הגדי	היחידי,	שהיה	צריך	שמירה	יתירה	מכל	
ועל	זה	אמר	השי"ת:	 שאר	הצאן	שהיו	מאוחדים.	

אם	השכלת	לכך,	ראוי	אתה	להיות	מנהיג	ישראל.
)מזקנים אתבונן ח"א, עמ' לו(  

ושאלה אשה משכנתה וגו' כלי כסף וכלי זהב )ג,כב(
יש	לדקדק	למה	נקט	הקרא	דוקא	כלי	כסף	וכלי	

זהב	ולא	כלים	אחרים?
ישראל	 שבני	 בדעתם,	 היה	 המצרים	 כי	 וי"ל	
חוזרים	למצרים	אחרי	שהותם	ג׳	ימים	במדבר,	אם	
דברים	 לשאול	 צריכים	 שהם	 הבינו	 דעתם	 לפי	 כן	
הנצרכים	לדרך,	אבל	כלי	כסף	וכלי	זהב	מהדברים	
שאינם	נצרכים	לדרך	למה	להם	לשאול.	וכיון	שיבואו	
שמא	 זהב,	 וכלי	 כסף	 כלי	 לשאול	 ויבקשו	 ישראל	
יחששו	מצרים	על	ידי	זה	שבדעתם	לברוח,	על	כן	
היה	צורך	בצווי	מיוחד	מאת	השי״ת,	שישאלו	כלי	
כסף	וכלי	זהב	דוקא,	ואף	על	פי	כן	יתנו	להם	כמאה״כ	
)באר מים חיים( )ג,כא(	״ונתתי	את	חן	העם	הזה״. 

וראך ושמח בלבו )ד,יד(
שהתורה	 אהרן	 ידע	 אלמלי	 כי	 כתוב	 ובמדרש	
תכתוב	עליו	וראך	ושמח	בלבו	היה	הולך	לקראתו	
בתופים	ובמחולות.	והענין	תמוה	הוא,	שנראה	כאן	

שאהרן	היה	מחבב	שיהללוהו?
וי"ל	שהכונה	היא	שאלמלי	היה	יודע	כי	שמחתו	
הפשוטה	והטבעית	הינה	כה	נשגבה	וכה	גדולה,	עד	
שיתהוה	מזה	פסוק	בתורה,	אזי	היה	מעמיק	ומרחיב	
יותר	את	השמחה	הזאת	בהכנה	נפשית	ובהתלהבות	
)שפת אמת( הראויה.	

יא"צ מרן הרב הגר"ח קרייסווירטה זצ"ל
רבתית  שלישית  סעודה  נערכה  ויחי  בשב"ק 
בביהמ"ד הגדול אסטען בהשתתפות חברי הבד"ץ, 

השובי"ם, ועד הקהלה ועוד.
כמו כן, ביום א' שמות בערב, ליל היא"צ, נערכה 
בביהמ"ד "בית יעקב" סעודת יא"צ גדולה, בה הסבו 
מרן הרב שליט"א, חברי הבד"ץ, רבנים וקהל נכבד.

השמיעו דברים, מרן הרב שליט"א, הגר"ב וסינג 
שליט"א רב ביהמ"ד "בית יעקב", והר"ר שלמה ח. 

דאום הי"ו מגבאי ביהמ"ד.
אין אנו מסוגלים לשער - אמר מרן הרב שליט"א 
לבני  זצ"ל  הרב  מרן  השפיע  השפעות  כמה  עד   -
ובאשר לתיאור מהותו  וברוחניות,  עירנו בגשמיות 
של מרן הרב זצ"ל, אין לנו בודאי שום יכולת לכך, 
ובעצם היחיד שהיה לו הכשרון לעשות כן, הוא מרן 
הרב זצ"ל בעצמו, אך בכל זאת ננסה לשרטט כמה 

קוים לדמותו.
חושבני שהדבר שמאפיין את המנהיג האמיתי 
הוא "נשיאת אחריות". אדם מן השורה בטבעו אינו 
אוהב לשאת באחריות. במשה רבינו מצינו במדרש 
שהקב"ה בחר בו להיות מנהיג ישראל, מחמת שראה 
בו ענין זה של נשיאת אחריות, שדאג גם לאלו הצאן 
שלא יכלו לאכול בעצמם, בעוד שרועה פשוט היה 
פוטר עצמו מזה. מי לנו גדול ממרן הרב זצ"ל שהיה 
עולם  את  בצעירותו  עוד  והרעיש  שבענקים,  ענק 
היה  ביותר  אותו  הדבר שאפיין  זאת  ובכל  התורה, 
הנשיאה באחריות לכל יחיד ויחיד, ולצורך זה הנמיך 
לחיי  ולרוממם  להגביהם  כדי  הצאן  לצעירי  עצמו 
האחריות  נשיאת  כאשר  בחוש  זאת  ראינו  תורה. 
שלו הקיפה את כל עניני העיר, הן מוסדות התורה 
והיה  בעירנו,  הדת  חיי  וכלל  הכשרות  מערכת  והן 

מעורה בכל פרט ופרט.
ופעל  הוא היה בבחינת "חולת אהבה" לתורה, 
רבות בקרב הצעירים להחדיר בהם אהבת התורה, 

כפי שיעידון מאות ואלפי בני תורה ברחבי העולם.
שמחות  להרבה  זכה  לא  עצמו  שהוא  למרות 
פרטיים,  בכאבים  ל"ע  משופע  והיה  במשפחתו 
היה משתתף בכל לבו בשמחת הזולת כאילו היתה 
לב,  שבורי  עבור  לדאגתו  ובאשר  שלו,  שמחתו  זו 
אלמנות ויתומים, הרי יכלה הנייר וילאה העט מלתאר 

גדלותו המיוחדת בזה.
כאמור נגענו רק במקצת מן המקצת מגדלותו 

של מרן הרב זצ"ל, ואידך זיל גמור.
נודעת  יתירה  שחיבה  ציין  שליט"א  הרב  מרן 
לביהמ"ד "בית יעקב", שבית מדרש זה היה "ביתו" 
של מרן הרב זצ"ל, כאן קבע מקום ללימודיו, וכאן 
השמיע  שבמהלכו  הבוקר,  לסעודת  מקום  קבע 
שלו,  הנודעות  הצדקות  את  וחילק  תורה  דברי 
מבחייהם,  יותר  במיתתם  צדיקים  גדולים  וכאשר 
התורה  קול  מהדהד  כותליו  שבין  זה  ביהמ"ד  זכה 
"יעקב  וזהו בבחינת  היום,  ברמה במשך כל שעות 
מרן  של  הטובים  ומעשיו  שתורתו  מת"  לא  אבינו 
הרב זצ"ל לא נשתכחו מאתנו, ולא רק בעירנו אלא 
גם בכל העולם, שהרבה לומדי תורה ובעלי צדקה 

עמדו בזכותו ובהשפעתו.
בטוחים אנו שכשם שבחיים חיותו דאג לתושבי 
ומעתיר  מתפלל  הוא  העליון  בעולם  גם  כך  העיר, 
בכל  לנו  תעמוד  הגדולה  שזכותו  ויה"ר  בעדנו, 
הענינים, הן בעניני רפואה והן בעניני פרנסה ושאר 
הצטרכויות, ונזכה במהרה לתחיית המתים ולביאת 

גואל צדק בב"א.
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מתולדותיו
נולד לאביו רבי  הגה"ק רבי מאיר אייזנשטאט 
יהודה לייב בשנת תקמ"ו. למד בישיבת החתם סופר 
החשובים.  ומתלמידיו  שנים,  חמש  בפרעשבורג 
ובשנת  בייאה,  לאב"ד  נתקבל  לערך  תק"ע  בשנת 
תקע"ז לערך עבר ליארמוט, ובשנת תקצ"ה לאב"ד 
כ"ד  ביום  נסתלק  נתפרסם.  שמה  שעל  אונגוואר, 
טבת תרי"ב. השאיר אחריו ברכה ספרו שו"ת אמרי 
)י"ג אורות ח"א, עמ' כב(  אש. 

תלמיד המחכים
בנו הגאון רבי מנחם א"ש זצ"ל כותב:

המהר"ם  )על  עליו  אמר  סופר  חתם  בעל  הגאון 
א"ש( כי לא היה לו תלמיד המחכים רבותיו כמוהו.

והנה אף כי לא היה לו עזר מבית אבותיו עם כל 
זה לא לקח לו בחורים לחזור עמם השיעור בשכר, 
כמה  ממנו  שמעתי  כאשר  הדחק,  מתוך  ורק למד 
פעמים בהוכיחו את הבחורים אשר נותנים עיניהם 
כי יהיה להם שכר הרבה מאת הבחורים, כי הוא לא 
נתן עיניו על זה כדי שלא יתבטל מלימודו ומישיבתו 

של הגאון בעל חתם סופר, אשר מיצה מדותיו.
וחתנו הגאון רבי צבי הירש ווייס זצ"ל כותב: 

אף גם זאת הקשבתי ואשמע כי בעודהו במכון 
ענין  באיזה  אשר  נקרה  יע"א  יארמעט  ק"ק  שבתו 

השיב  סופר  חתם  בעל  הגאון  הגדול  רבינו  אשר 
)מהר"ם  הגאון  חמי  מורי  ואדוני  בנין,  ברוב  להלכה 
א"ש( זצ"ל נחלק עליו בתשובתו הרמתה כי אינו מן 
וישלח הגאון בעל חתם סופר את דבריהם  המנין. 
להנשר הגדול הגאון מהר"י זצ"ל אבד"ק ליסא בעל 
שניהם,  בין  להכריע  המשפט,  ונתיבות  דעת  חוות 
וכתב אליו בזה הלשון: "שכנגדי חלוק עלי", והוא 
"אנוש  נד,ב(  )כתובות  הכותב  פרק  פירש"י  פי  על 
דעת  חוות  בעל  והגאון  עלי".  לחלוק  וראוי  כערכי 
הפליג מאוד דבריו המזוקקים שבעתים, כי הוסיף 

על השמועה.
ועוד בימי עלומיו בעת אשר יצק מים ע"י מורו 
לפעמו,  ה'  רוח  החל  זצ"ל  סופר  חתם  בעל  הגאון 
לפניו  עמדו  זצ"ל בראשית  הגאון  רבו  עליו  ויאמר 
וברורה כסברת הרשב"א קולע אל  זכה  כי סברתו 
ואמר  הקשה  דבר  איזה  הי'  כאשר  והי'  השערה. 
הלזה  האיתן  יבא  עד  זער  נכתר  לפניו,  להעומדים 
נפשי  ידיד  מפי  שמעתי  כן  בהלכה.  דבריו  ויאירו 
הגאון המפורסם מוה"ר שמעון נ"י אבד"ק קראקא 
)זכרון יהודה, הקדמה( יע"א. 

מעלות רמות
מה  מביא  זצ"ל  שטרן  נפתלי  יוסף  רבי  הגאון 
ששמע מחותנו הגאון רבי שלמה אלכסנדרי סופר 
רבינו  הגה"ק  אביו  קדוש  מפה  זאת  ששמע  זצ"ל, 

שמעון סופר זצ"ל אבד"ק קראקא.
פעם אחת בא המהר"ם א"ש לפרעסבורג בעת 
רבי  והגאון  צהרים,  שינת  ישן  סופר  החתם  שרבו 
שמעון סופר זצ"ל שהי' אז בחור צעיר הרגיש מיד 
איזה שינוי בחיצוניות רוחו של המהר"ם א"ש זצ"ל, 
ושאלו מה זה ועל מה זה, והשיב לו בתומתו: ולמה 
לא? עד כה תאר אותי רבינו בתשובותיו "תלמידי", 
וזה ימים חסר בתשובות רבינו אלי תואר זה, בודאי 
חטאתי ח"ו שלא זכיתי עוד להמנות בין תלמידיו, 

גלל כן באתי לשאול ולדרוש סבת הדבר הזה.
הבחור ר' שמעון הלך לחדר אביו, והודיע לאביו 
מהאורח הנכבד ומסיבת ביאתו לפרעסבורג. ואמר 
לו החת"ס בענותנותו: וואס זאלל איך מיך מתכבד 
קאפף  איבען  יא  מיר  איזט  ער  זיין,  חברי  בקלון 
געהאבט  צייט  פיעל  זא  איך  האטטע  געוואקסען, 
זא איין בקי  ווערע איך אויך  רב,  וויא אונגווארער 
אין קדשים וטהרות..." )מדוע אתכבד בקלון חברי, הוא 
עלה ונתגדל מעל לראשי, אילו היה לי זמן פנוי כמו להרב 

מאונגוואר אז הייתי גם אני בקי כמוהו בקדשים וטהרות(.
)דרשות חתם סופר, הקדמה(  

מגלין לו
הגה"צ רבי נתן גשטטנר זצ"ל סיפר: הגה"ק רבי 
זקיני החתם  היה מגדולי תלמידי  זי"ע  מאיר א"ש 
סופר זי"ע. שמעתי שהגה"ק רבי שמעון סופר זי"ע 
א"ש  ממהר"ם  ששמע  מספר  היה  קראקא,  אב"ד 
שסיפר לו, שבבחרותו למד חמש שנים אצל אביו 
כשרונותיו  גודל  את  בראותו  והחת"ס  )המשך בעמוד ג(החת"ס, 

בינו שנות דור ודור
כ"א טבת

שמעון בן יעקב אבינו ב'קצ"ד: 
רבי יהודה אריה לייב ]ב"ר יחיאל מיכל[ - המוכיח  תק"ל: 

מפולנאה
זושא[  משולם  ]ב"ר  אברהם  ישראל  רבי  תקע"ד: 

מטשארנא-אוסטראה
רבי ישראל דוב בער ]ב"ר יוסף[ מווילעדניק -  תר"י: 

שארית ישראל

כ"ב טבת
רבי שמואל ]ב"ר ישראל[ העליר - אב"ד צפת תרמ"ד: 

רבי אברהם ]ב"ר אריה יהודה לייב[ אייגר מלובלין  תרע"ד: 
- "שבט מיהודה"

רבי שלום ]ב"ר מרדכי יוסף משה[ מאסקאוויטש  תשי"ח: 
- אדמו"ר משאץ־לאנדאן - "דעת שלום"

כ"ג טבת
רבי מרדכי ]ב"ר ישראל[ גיפטער - ראש ישיבת  תשס"ב: 

טעלז-קליוולאנד
לנדא  סג"ל  זיסקינד[  מרדכי  ]ב"ר  מאיר  רבי  תשמ"ט: 

מדראהביטש-אנטווערפען-תל אביב
רבי פסח אליהו ]ב"ר אברהם צבי[ פאלק - ר"מ  תש"פ: 
בישיבת גייטסהעד - מחזה אליהו, עוז והדר 

לבושה

כ"ד טבת
רבי נפתלי ]ב"ר יצחק[ כ"ץ - סמיכת חכמים תע"ט: 

רבי יוסף ]ב"ר יחיאל מיכל[ מיאמפולי תקע"ב: 
בעל   - מליאדי  ברוך[  ]ב"ר  זלמן  שניאור  רבי  תקע"ג: 

התניא
רבי מאיר ]ב"ר יהודה לייב[ אייזנשטאט - הרב  תרי"ב: 

דאונגוואר - אמרי אש
 - בארנשטיין  אברהם[  ]ב"ר  שמואל  רבי  תרפ"ו: 

האדמו"ר מסאכטשאוו - שם משמואל
 - דסלר  דוב[  ראובן  ]ב"ר  אליעזר  אליהו  רבי  תשי"ד: 
משגיח דגייטסהעד ופאניוועז' - מכתב מאליהו

רבי משה מרדכי ]ב"ר שמעון נתן נטע[ בידערמאן  תשמ"ז: 
- האדמו"ר מלעלוב - ברכת משה

כ"ה טבת
רבי משה צבי ]ב"ר שמעון שלמה[ מסאווראן תקצ"ח: 

רב   - מייזליש  דוב[  דוד  ]ב"ר  הירש  צבי  רבי  תשל"ד: 
דווייטצען - מקדשי השם

כ"ו טבת
 - מזלאטשוב  גדליה[  ]ב"ר  חיים  אברהם  רבי  תקע"ו: 

אורח לחיים

כ"ז טבת
רבי שמשון ]ב"ר רפאל[ הירש - רב דפראנקפורט תרמ"ט: 

אב"ד   - הירשפרונג  חיים[  ]ב"ר  פנחס  רבי  תשנ"ח: 
מונטריאול

רבי מאיר אייזנשטאט זצ"ל
מהר"ם א"ש - אבד"ק אונגוואר - כ"ד טבת תרי"ב

א יידיש ווארט
ויקם מלך חדש )א,ח(

שנתחדשו גזרותיו )רש"י(.
איז  יעצט  ביז  "שנתחדשו",  הייסט  וואס 
דאך  איז  גזרות,  קיין  געווען  נישט  בכלל  דאך 

יעדע גזרה ניי?
נאר עס שטייט אין מדרש, אז וויפיהל איינער 
ערשטען  דעם  ארבעטען  צו  אנגעיאגט  האט 
טאג, ווען עס איז נאך געווען מיט א פרישקייט, 
אזויפיהל האבען די מצריים אים געצוואונגען צו 

ארבעטען יעדען טאג.
גזרה  די  גזרותיו",  "שנתחדשו  הייסט  דאס 
גאנצע  די  ארבעטען  דארף  מען  אז  געווען  איז 
צייט מיט א פרישקייט, אזוי ווי די ארבעט איז ניי.

דאס איז געווען א הכנה צו קבלת התורה, 
צו קענען מקיים זיין וואס עס שטייט "בכל יום 
יהיו בעיניך כחדשים", אז מען דארף דינען דעם 
באשעפער יעדען טאג מיט א פרישקייט, אזוי ווי 

די תורה וואלט היינט געגעבען געווארען. 
)שם משמואל, היא"צ כ"ד טבת(  

ומדרגותיו הברוכות של תלמידו זה, רצה ללמוד עמו 
סתרי תורה, ומהר"ם א"ש לא הסכים לזאת באמרו 
זקנותו  ללמוד סתרי תורה, אבל לעת  ראוי  שאינו 
ללמוד  שסירב  מה  על  מצטער  א"ש  מהר"ם  היה 

בחברותא עם רבו החת"ס סתרי תורה.
תורה  סתרי  ומשמיע  כותב  היה  לא  שהחת"ס  )הגם 
ברבים זולת כמה מקומות בספריו - בשו"ת חתם סופר )יו"ד 
סי' רל"ג( בתשובה להגה"ק רבי עמרם חסידא זי"ע שעלה 
לעיה"ק צפת עיי"ש, ושם )סי' רל"ד( בתשובה לידיד נפשו 
הגה"ק רבי אפרים זלמן מרגליות זי"ע מבראד עיי"ש, ובשו"ת 
)או"ח ס' קצ"ז( בתשובה להגה"ק רבי משה טייטלבוים זי"ע 
בעמח"ס ישמח משה אב"ד אוהעל עיי"ש, ובאגרות סופרים 
)כתבי חת"ס סי' י"ד( כותב להגה"ק רבי יהודה אסאד זי"ע 

גדול תלמידי רבי מרדכי בנעט זי"ע(.
)שיחות מלוה מלכה ח"ב, עמ' קו(  

נפשו קשורה 
דומ"ץ  זצ"ל  ווייס  מנחם  רבי  הגאון  נכדו 

מונקאטש, כותב:
מדרשו,  בבית  שהופיעה  הקודש  רוח  בענין 
מוה"ר  הגאון  מו"ר  זקיני  אבי  אדוני  מפי  שמעתי 
איך  זצ"ל(,  א"ש  המהר"ם  של  )חתנו  זצ"ל  הירש  צבי 
מו"ה משה  הגאון  מו"ר  לידת אדוני אבי  שבשעת 
זי"ע  סופר  החתם  הגדול  רבינו  עדיין  הי'  זצ"ל, 
שנת  רבה  הושענא  ביום  נולד  אאמו"ר  כי  בחיים, 
ת"ר באונגוואר - אולם אח"כ ביום כ"ה תשרי עלה 
החתם סופר השמימה - וכנפי השמועה נתפשטה 
כעוף הפורח בכל המדינה, ומרבינו האמרי אש ז"ל 
הסתירו פטירתו, יען ידעו שנפשו קשורה בנפש רבו, 

ופחדו מאד לבל יחלה, בהוָדעו, מרוב הצער.
והנה בלילה ההוא שנודע מפטירת החת"ס הי' 
הוואכנאכט של אאמו"ר ועשו סעודה כנהוג, ואחר 
גמרה, הלך אאזמו"ר )רבי צבי הירש( זי"ע לשאול את 
לו,  הנולד  הבן  שם  על  א"ש(  )המהר"ם  הגה"ק  חמיו 
שם  על  מסכימים  הוואכנאכט  שבליל  המנהג  הוא  כך  )כי 

החיוב לבער את הפירות בזמן הביעור: גם אחר  ד( 
שליקט פירות שביעית באופן המותר, הכניסם 
הגבילה  שביעית,  בקדושת  ושמרם  לביתו 
התורה את הזמן שיכול להשתמש בהם, כדכתיב 
"ולבהמתך ולחיה אשר בארצך תהיה כל תבואתה 
מצוי  זה  שמין  זמן  שכל  חז"ל  ודרשו  לאכול", 
לחיה שבשדה מותר לאדם לאכול ממה שבבית, 
אבל אם כלו הפירות לחיה שבשדה, חייב האדם 
לבערם מן הבית. זמן זה משתנה ממקום למקום, 
ובע"ה נפרסם בכל פרי וירק שמייבאים לאזורנו 

את זמן הביעור.
סדר הביעור: בהגיע זמן הביעור של מין מסויים   •
פירות  ברשותו  יש  אם  לבדוק  האדם  על 

המין,  מאותו  שביעית  בקדושת  הקדושים 
בכמות העולה על מזון ג' סעודות. באם יש לו, 
אנשים,  שלשה  בפני  ומפקירן  הפירות  לוקח 
ומיד לאחר שהפקירן הוא יכול לחזור ולזכות 

בהן שוב, ולנהוג בהן קדושת שביעית.
אם לא קיים מצות ביעור בזמנו - אם עבר על   •
זה במזיד נאסרו הפירות גם בהנאה, ואם עבר 
על זה בשוגג או באונס לא נאסרו הפירות, ויכול 

לקיים מצות ביעור כשיגיעו הפירות לידו.
פירות הקדושים בקדושת שביעית שהוציאו   •
להחזירם  צריך  אין  לארץ,  מחוץ  אל  אותם 
ביעור,  מצות  בהם  לקיים  כדי  ישראל  לארץ 

אלא יכול לבערם בכל מקום שהם.

״ושבתה הארץ״ )5(
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)המשך בעמוד ד(

באיזה אופן להתחפש ויטמין עצמו בהחדר שעשה 
הפתילות, וכן עשה, וכשהגאון הקדוש מהר"ם א"ש 
עושה  אתה  מה  מאיר  יוסף  לו:  אמר  בזה  הרגיש 
לו  זה. אמר  יודע שאני מקפיד על  פה, הלא אתה 
ואבי  אעשה  מה  מאיר:  יוסף  מה"ר  הצדיק  הגאון 
כן  אם  א"ש:  מהר"ם  הגה"ק  לו  אמר  כן,  עלי  צוה 
שאתה מקיים בזה מצות כיבוד אב, אם כן תשאר 
פה. ובשעת עשיית הפתילות נפל מורא גדול עליו, 
וסיפר זאת לאביו זצ"ל שהיה לו מורא גדול, אמר לו 
אביו: מחמת שרבך הוא בעל יראה גדולה, המשיך 
)ליקוטי אמרי יוסף( גם עליך מורא. 

שתי אריות
מהר"ם  זצ"ל:  גשטטנר  נתן  רבי  הגה"צ  סיפר 
א"ש היה מגדולי הדור באותה תקופה, ודבר פלא 
הוא שהדברי חיים זי"ע מצאנז שהיה בדורו, מביא 
בספרו פעמים רבות את דברי מהר"ם א"ש ומתחשב 
מאד בדבריו, ובמקום אחד כותב בענין מקוה שהוא 
בחתם  מבואר  זה  כל  על  "אך  להתירו:  כתב  עצמו 
סופר ובתשו' מהר"ם א"ש תלמידו ז"ל לפסול מקוה 
אריוותא  תרי  הני  נגד  המיקל  הוא  מי  כן  ואם  כזו, 
עילאין". וזהו חידוש גדול שהדברי חיים דימה את 
כשני  אותם  וכינה  החת"ס  רבו  אל  א"ש  מהר"ם 

אריות עילאין.
ואף מהר"ם א"ש החזיר לו חיבה יתירה, ובשו"ת 
אמרי א"ש )חו"מ סי' ל"ו( כותב להגה"ק רבי יקותיאל 
יהודה טייטלבוים זי"ע בעמח"ס ייטב לב, בענין היתר 
מאה רבנים שהדברי חיים והייטב לב סברו להתירו, 
ואילו המהר"ם א"ש לא הסכים עמהם בזאת, אך 
לב  שהייטב  שמכיון  לב,  להייטב  כתב  מקום  מכל 
והגאון הגדול מצאנז באשר הסכימו להיתר יסכים 
ה' עמהם. ראינו שהמהר"ם א"ש יצא מגדרו לכבודו 
)שיחות מלוה מלכה ח"ב, עמ' קו( של הדברי חיים. 

הגדול בענקים
כותב  זי"ע  מצאנז  חיים"  ה"דברי  הגה"ק 

בהסכמתו לשו"ת "אמרי אש" ח"ב:
"...מה אני ליתן הסכמה על ספר מאדם הגדול 
בענקים הלא שבחו מלא ארץ וצדקתו ויראתו יביעו 
כל, וגודל חכמתו ידוע בשער בת רבים מתשובותיו 
ומה  הדור,  גדולי  רבו  תלמידיו  וגם  בחייו  שנדפסו 
אנכי איש בער לא תאר והדר להעיד על אשר לא 

אבוא על תכונתו...".
והגה"ק רבי יחזקאל בנעט זי"ע כותב בהסכמה: 
"...אם להעיד על מעלת המחבר זה הוא כמעיד על 
על  הארץ  מלאה  תהלתו  הלוא  בצהרים,  השמש 
אחריו  הניח  לא  כמעט  ובצדקתו,  בתורה  גדולתו 
)שו"ת אמרי אש, הסכמות( כמוהו...". 

מודה ברבים
באונגוואר  פעם  היה  זי"ע(  מצאנז  )הגה"ק  רבינו 
אצל הגאון רבי מאיר אייזנשטאט בעל אמרי אש, 
הקשה  הדרשה  באמצע  ברבים.  פלפול  שם  ודרש 
הבעל אמרי אש כמה קושיות לסתור את הפלפול. 
רבינו שתק ועשה עצמו כאינו יודע להשיב. כשנסע 
רבינו משם, שלח הבעל אמרי אש את בנו הגאון רבי 
מנחם ללוותו, ובאמצע הדרך מסר לו רבינו מראה 
אש  אמרי  הבעל  כשעיין  לאביו.  שיציע  מקומות 
בהמקומות ראה שקושיותיו ליתנייהו. אסף את כל 
תשובה  לעשות  שברצונו  לפניהם  ודרש  העיר  בני 
באותו מקום, ומודה שדרשת הגאון מצאנז אמיתית 
)י"ג אורות ח"א, עמ' כב(  ולא קשה מידי על דבריו. 

הבן הנולד איך יקראהו(, ואאזמו"ר, בידעו שכבר עלה 
החת"ס לשמים, מאד חשקה נפשו לקרוא את שם 
בנו הנולד לו, על שמו זצ"ל, אבל הי' מלא דאגה פן 
בעוה"ז,  עוד  איננו  רבו  כי  חותנו,  ישער מזה  ואולי 
לכן התחיל לבקש מאת רבו וחותנו שיסכים לקרוא 
את שם בנו הנולד, על שם חותנו של אבי זקני מו"ה 
הדור  מגדולי  רבים  )אשר  אמשיק  מישוב  ז"ל  משה 
בגאליציען נתחתנו עמו(. ועל זה השיב לו זקיני האמרי 
בני, למה תרצה לדבר אתי  בני   - לבו  - מכאב  אש 
בחכמה, האם תחשבו שאינני יודע מכל הנעשה, עוד 
ביום כ"ה לחודש זה ראיתי בהקיץ "ספר תורה לבוש 
שחורים" כי תוה"ק מקוננת על רבי הקדוש שהלך 
מאתנו לחיי עוה"ב, ובכל יום ויום הייתי מתפלל על 
אריכות ימיו, ומאז שראיתי המחזה האיומה ההוא 
חדלתי מלהתפלל עוד עבורו, ומעתה אהובי בני, אין 
לך להתחכם עוד, רק תקרא את בנך הנולד "משה" על 
שמו, כי בזה חפצת, אכן חשבת ע"י המעשה שלך, 
תצטרך  לא  למען  משה,  שם  במשפחתך  לך  שיש 
מהנעשה.  רגע  באותו  ידעתי  אנכי  אולם  לצערנו, 
זאת שמעתי מפי מו"ר אא"ז הגה"ק הנ"ל. )וגם הגאון 

בעל בית נפתלי זצ"ל סיפר הדבר כמה פעמים לתלמידיו(.
וכמו כן שמעתי מפי מוח"ז הגה"ק מו"ה יהושע 
העשל הכהן פריעד זי"ע )האבד"ק קאפיש( שהוא למד 
אז באונגוואר וגם זכה להיות המשמש שלו )בתורת 
הויז בחור(, ובכל יום ויום הי' לרבינו האמרי א"ש זי"ע 
שעה מיוחדת שסגר את עצמו בחדרו והי' מיחד לו 
על זה סדין לפשטה על הארץ ובפישוט ידים ורגלים 
על הסדין המושכב, הי' מאריך בתפלה לערך שעה 
על אריכות ימיו של רבו החתם סופר זצ"ל - ומיום 
כ"ה תשרי שנה ההוא ולהלאה לא הלך עוד לחדרו 
הגוף  כל  המשברות  איומות  אנחות  רק  כמנהגו, 
נודע איך נפשו היתה קשורה  ומזה   - שמעו ממנו 
בנפש רבו, ומשמים הודיעו לו כי משה רבו מוטל 
)תולדות אנשי ש"ם, עמ' מח-מט( בכנפי השכינה.   

בעל יראה
סיפר הגאון הקדוש בעל אמרי יוסף זצ"ל, שהוא 
למד אצל הגאון הקדוש מהר"ם א"ש זי"ע, ומנהג 
שעשה  שבעת  היה  א"ש  מהר"ם  הקדוש  הגאון 
הפתילות לנר חנוכה לא היה שום בחור בביתו. והנה 
אביו של האמרי יוסף זצ"ל צוה על בנו שהוא יראה 

Natuurvriendelijk - arm aan chloor נדפס על נייר

אפשר	לקבל	את	ה"שבת	בשבתו"
דרך	ה-E-mail	-	נא	לפנות:

shabato.antwerpen@gmail.com

מהר"ם א"ש )המשך(

ייראוך עם שמש
תפלת שחרית בימות החול כותיקין

בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ

ביום א' וארא בשעה 8.17

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג
מוה"ר שמואל לוריא שליט"א

דומ"ץ דחסידי ויזניץ
ולכל משפחתו שיחיו

לרגל נישואי הבן עב"ג שיחיו
ירוו מהם ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

בקריאה של חיבה אנו מזמינים את קהל שוחרי ואוהבי תורה
להשתתף בשיעורים שיתקיימו בעז"ה בעירנו במסגרת

ישיבת ירחי כלה בשבוע פרשת וארא
מיום ראשון כ"ב טבת עד יום ראשון כ"ט טבת

)למספרם 26 דצמבר- 2 ינואר(
בבית המדרש דחסידי באבוב

משעה 10.30 עד שעה 13.00 )תפלת מנחה בשעה 13.15(
ובימים שני, שלישי, רביעי וחמישי - גם אחה"צ משעה 16.30 עד שעה 17.30

*
לימוד הכלה - הלכות מוקצה

מדי יום ימסרו שלשה שיעורים:
שיעור על הדף ע"י הרה"ג ר' אלי' אפטערגוט שליט"א

שיעור הלכה למעשה ע"י רבני עירנו שליט"א
שיעור כללי בנושאים הקשורים ללימוד הנ"ל ע"י מרן הרב שליט"א

וגדולי הרבנים וראשי ישיבות שליט"א מחו"ל

שיעורים לנשים בערב ע"י הרבנים מחו"ל
יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידינו ונזכה להגדיל תורה ולהאדירה אכי"ר.

ביקרא דאורייתא - המארגנים כיבוד קל יוגש לרווחת המשתתפים 

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג
מוה"ר אברהם יהושע העשיל גולדמאן שליט"א

ראה"כ באבוב
ולכל משפחתו שיחיו

לרגל הולדת הבן שיחי'
ירוו ממנו ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב

מאחלת הנהלת הקהלה

כולל "יטב לב" דרבינו יואל מסאטמאר
ירושלים עיה"ק

בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א
בראשות הגה"צ אב"ד ור"מ שליט"א

כסא דנחמתא
שלוחה בזה למעלת הרה"ג המפו'
מוה"ר אשר שפירא שליט"א

ראש חבורת חו"מ בכוללנו
ודומ"ץ בב"ד נתיבות חיים ושערי הלכה

על פטירת אביו היקר צדיק בדרכיו
וחסיד במעשיו הר"ר דוב ז"ל

המקום ינחם אותו בתוך שאר אבלי ציון וירושלים, 
ולא ישמע עוד השוד והשבר באהלו עדי נזכה כולנו 

לנחמת הכלל בבנין ביהמ"ק בב"א.
המשתתפים בצערו

הנהלת הכולל רבנן ותלמידיהון

מוסדות פרשבורג בארה"ק
בראשות מורנו הגאב"ד שליט"א

כסא דנחמתא
נשגר בזה למעלת ידידנו הרה"ג המפו'

מוה"ר אשר שפירא שליט"א
מרבני כוללנו

ודומ"ץ בב"ד נתיבות חיים ושערי הלכה

על פטירת אביו היקר ירא אלקים
וישר דרך הר"ר דוב ז"ל

שאר  בתוך  המשפחה  כל  ואת  אותו  ינחם  המקום 
אבלי ציון וירושלים, ולא יוסיף לדאבה עוד מעתה 
ועד עולם, ובמהרה נזכה שיקיצו וירננו שוכני עפר 

בגאולה השלמה אכי"ר.
המשתתפים בצערו

גאב"ד פרשבורג, חכמי ורבני הכולל
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הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחהמהר"ם א"ש )המשך(
תורה לשמה

כתב לי ידידי הרבני החו"ב וכו' מו"ה דוד כ"ץ 
)נ"י( לעפקאוויטש מאוהעל ששמע מרבו הגאון מו"ה 
אשר  קערעסטיר,  אבדק"ק  ז"ל  שלעזינגער  משה 
בעת שישב זקינו הגה"ק מהר"ם א"ש זי"ע על כסא 
הרבנות באונגוואר ולמד תוה"ק יומם ולילה והשיב 
מהמדינה  אנשים  הרבה  באו  להשואלים,  תשובה 
לבקש ממנו עצה ותושיה והוא דחה אותם בשתי 
ידים ולא הניחם לבוא לפניו בפרט כשבאו אצלו עם 
קוויטל וכדומה, ופעם אחת בא איש אחד ממדינת 
פולין סוחר יין ושאל אותו עצה שבדעתו לילך למחוז 
יצליח?  אם  הבציר,  בעת  יין  לקנות  "העדיעלעך" 
וכאשר סידר את דבריו גער בו המהר"ם א"ש ואמר 
לו, מה תשאל ממני הלא אינני מבין זאת שאין לי 
שום שייכות בזה העסק, אך אם תרצה לידע איזה 
דבר תשאל מסוחרי היינות רייזמאנן או ראטטמאנן, 

הם יוכלו ליתן לך אינפארמאציאן בזה.
ולא  פולין  ממדינת  הוא  בחנם  לא  הסוחר  אך 
הניח לדחות א"ע ויען ויאמר: רבי! הנה )במסכת אבות 
פ"ו מ"א( מצינו שכל ת"ח הלומד תורה לשמה זוכה 
לדברים הרבה, וא' מהם שנהנין ממנו עצה ותושיה, 
תורה  הרבי  לומד  אם  נפשך  ממה  אשאל  וכעת 
לשמה יתן לי עצה, ואם ח"ו לאו הוא חרפה ובושה 
שהרבי יושב בעיר גדולה באונגוואר ונוטל שכר כמה 
"שאהן" בכל שבוע ושבוע ולא ילמוד תורה לשמה? 
והגביה הרבי את עיניו וענה לו: אזוי זאגט איהר? ניא, 
גייט פאהרט אויף "מאדע" לקנות. הוא נסע לשם, 
ושם היה פריץ אשר היו לו יינות טובים והיה צריך 
מאוד למעות והסוחר הנ"ל קנה את כל מרתף היין 

והצליח עד למאד.
)תולדות אנשי ש"ם - מהדו"ת, עמ' קע(  

קבלת פתקא
הגה"ח ר' דב בער עהרמאן ז"ל מביא: שמעתי 
מקערעסטיר  )זצ"ל(  שליט"א  ישעי'  רבי  מהרה"צ 
שפעם  תר"ס,  יתרו  פרשת  מלכה  מלוה  בסעודת 
נפגש רבו הרה"ק רבי צבי הירש מליסקא זי"ע עם 
הגה"ק המהר"ם א"ש זצ"ל, והרה"ק מליסקא הגיש 
לו קוויטל ופדיון, ולא רצה המהר"ם א"ש ליקח. אמר 
לו הרה"ק מליסקא: וכי רבינו ימנע הטוב מבעליו ולא 
ידועים דברי הרה"ק  לי טובה? הלא  ירצה לעשות 
הרבי ר' אלימלך זי"ע על הכתוב )פ' קרח( "לא חמור 
זכות  לימד  רבינו  שמשה  וגו'"  נשאתי  מהם  אחת 
שעל  זאת  להם  גרמתי  "אני  באמרו  קרח  עדת  על 
ידי שלא לקחתי מהם, זה גרם להם שחטאו, שאם 
נהניתי מהם הי' מגין עליהם לבלתי יחטאו, דהנה כן 
הוא המהנה ת"ח וצדיקים מנכסיו אז ההנאה הזאת 
תביאהו שלא במהרה הוא חוטא להיות רשע גמור 
ניתי  א"ש:  המהר"ם  נענה  חלילה",  בתורה  לכפור 
ספר ונחזי! ואכן ראה שמה הדברים ככתבן, וקבל 

מאתו הפתקא והמעות. 
היות  לו:  ואמר  א"ש  המהר"ם  המשיך  אח"כ 
שדבר זה אמרו הרה"ק הנועם אלימלך אני מוכרח 
לציית לדבריו! והסיבה לכך הוא, כי שמעתי ממורי 
רבו  בשם  שסיפר  זצ"ל  סופר  החתם  הגה"ק  ורבי 
בזה"ל:  פעם  שאמר  זצ"ל,  אדלר  נתן  רבי  הגה"ק 
לא בחנם אומרים שאין לאנשי פולין דרך ארץ, כי 
כל פעם שעולה בעליית נשמה לגן עדן תמיד הנני 
רואה שמה מכבר, את שני האחים היקרים הרבי ר' 
אלימלך והרבי ר' זושא זי"ע! פעם הקדים והגיע עוד 
לפני פתיחת השערים למעלה, ומיד כשנפתחו נכנס 
- אעפ"כ כבר מצא אותם יושבים בפנים! והפטיר: 
איך שנכנסו איני יודע הלא השער היה סגור, אבל 
זאת בודאי - שלא חיכו עד שפתחו השערים ליכנס 
בחנם  לא  כן  ועל  אחרת,  בדרך  נכנסו  כבר  אלא 
נאמר על אנשי פולין שאין להם דרך ארץ... - וסיים 

חנה ענגלענדער נפתלי מנחם ביקסענשפאנער 
בת	ר'	אברהם	שבתי	עבער	הכהן	נ"י בן	הרב	שלמה	יצחק	שליט"א	
ענגלענדער	)בערנשטיין( ביקסענשפאנער	)הערשקאוויטש(	
אנטווערפען לונדון	

מ א ו ר ש י ם
אנטווערפען,	י"ח	טבת	תשפ"ב

ר' דוב )בערל( ב"ר אשר ע"ה שפירא )86(
ט"ז טבת תשפ"ב

Terliststraat 37 יושבים שבעה בביתו
עד יום ב' בבוקר אחרי תפלת שחרית

מנוחה נכונה

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)
op vrijdag 24 december
Claeys, Quinten Matsyslei 11 232.54.22
op zaterdag 25 december
De Kroon, Brederodestraat 127 237.49.93
op zondag 26 december
Van Briel, Keizerstraat 73 233.22.37
op maandag 27 december
Pieters, Lange Leemstraat 124 239.15.30
op dinsdag 28 december
Markgrave, Markgravelei 32 237.23.16
op woensdag 29 december
Paleis, Paleisstraat 98 248.54.39
op donderdag 30 december
Centraal Station, Pelikaanstraat 3
Eeuwfeest, Mechelsestwg. 181 281.53.22

*
Na 22u. op 24 december )ליל ש"ק(:
Lescrinier, Nationalestraat 70

*
Na 22u.: 0903.92248 (1.50¤ per min.)

Dokter van wacht - 0900.10.512 :רופא תורן

HATZOLOH - 03.289.00.00 :הצלה

תורנות בתי מרקחת

שמירה:	03.218.91.00
גניזה:	0488.05.25.16

בקור חולים:	0.32.33.34.35
מוקד ה.ר.ב.:	00.972.2.502.02.02

רכב:	0475.76.24.34
שפרה ופועה:	0489.35.64.77

שמייכעל:	0489.79.07.33
טהרנו:	03.808.44.82

חי לייפליין: 0495.19.81.00
מלב ללב:	03.232.22.27

שלוה:	0499.182.451
חזק:	0485.37.18.42

IN TOUCH	-	0486.89.11.90
בוני עולם:	03.500.11.05
A TIME	-	03.500.10.75

baisneemon@gmail.com :בית נאמן

RUBIX	-	03.271.28.13
KESHET	-	0474.20.56.55

טאג:	03.500.8947
טאג-מוסדות:	03.808.49.49

תומכי שבת ויו"ט:	0486.69.08.93
שערי פרנסה טובה:	03.808.39.39

חסדי אהרן:	03.500.60.60
ECJCE-JOBS	-	0466.32.34.74

מסילה:	0489.84.17.17
חברים:	03.80.80.424

Pinny's Data Bank	-	0496.100.100
שיעורים בטלפון:	03.218.64.64

קול הלשון:	03.80.80.388
וטהר לבנו:	03.208.52.08

קו השגחה פרטית:	03.808.44.28
גמ"ח לרפואת הוירוס:	0485.05.6746

אריה ב"ר אברהם קאמפף נ"י
ביהמ"ד טשארטקוב

*
צבי הרש ב"ר ישראל רוזנטל נ"י

ביהמ"ד דעעש
*

יעקב יצחק ב"ר משה יוסף נוימאן נ"י
*

שמעון ב"ר משה דוד פישער נ"י

בר מצוה

לציית  הנני מוכרח  ולכן  המהר"ם א"ש את דבריו: 
לדבריו שכותב.

)דברים ערבים ח"א, מערכת הרר"א והרר"ז זי"ע, אות ב'(

מכתב לפריץ
ממלכתו  בראשית  לאונגוואר  הגה"ק  כשבא 
ופעם  החסידים,  של  במהות  כך  כל  רגיל  היה  לא 
אחת בא לפניו איש אחד בקובלנא על הפריץ שלו 
שהוא רוצה לדחותו מפרנסתו, מחמת שלא שילם 
ובקש  זהובים,  עשרה  לו  חייב  ושהוא  המשכורת 
מהגה"ק שיכתוב מכתב להפריץ, )כי האיש הנ"ל הי' 
מורגל במעשיות כאלה שהצדיק כתב מכתב להפריץ, והפריץ 
וסגר  לדבריו  נתרצה  מוהר"ם  והגה"ק  דבריו(,  קבל 
במעטפה  להפריץ  מכתב  ונתן  מיוחד  בבית  עצמו 

סגורה, והפריץ מחל לו.
ולאחר איזה שנים בא שוב עוד הפעם בבקשה 
כזו שנית שיכתוב להפריץ, התחנן לפניו הגה"ק זצ"ל 
לפני  למה  אותו  שאל  האיש  כעת,  לו  אפשר  שאי 
הגה"ק  לו  הודה  כזאת,  רבינו  לי  עשה  שנים  איזה 
שאז בהמעטפה הסגורה הניח הוא מכיסו סך עשרה 
זהובים כסף שהי' מגיע להפריץ, אבל עתה שהחוב 

הוא כפלי כפלים ואין לו, ומה אוכל לעשות...
)תולדות אנשי ש"ם, עמ' לד(  

צדיק גוזר
הג"ר אשר שווארץ זצ"ל כותב: סיפר לי א"ז רבי 
חיים אהרן ראזענבערג ז"ל )אבי אמי ע"ה. הוא הי' אחיו 
פ' לאדאני(, שהמהר"ם  יוזפא אבד"ק  ר'  של הרב הגאון 
א"ש זל"ה הניח לגלח ראשו כל ערב שבת קודש, 
ופעם אחת נתנמנם בעת הגילוח, וכמעט שנפל מן 
ויאחזהו הספר, ואמר המהר"ם א"ש כדרך  הכסא 
יאהר זאלסט דוא לעבן".  "הונדערט  לומר  העולם 
ויהי היום פעם אחת ערב שבת קודש לא בא הספר 
לגלחו, וישאל המהר"ם א"ש מה זה ועל מה זה לא 
בא הספר כדרכו? ואמרו לו כי הוא חולה מסוכן ל"ע, 
החולה,  לבקר  לביתו  נלך  הכי  אי  המהר"ם  ויאמר 
וכאשר בא לביתו אמר לו הספר: רבי, אפילו שנה 
אחת אין אני מניח מן המאה שנים אשר ברכני רבינו 
מאה  ימיו  וימלאו  ונתרפא.  ראשו  לו  והרכין  מאז. 
)תולדות אנשי ש"ם, עמ' נד( שנים במלואו. 

ענה בחכמה
צורבא מרבנן אחד עשה חיבור בפלפולי הלכות 
והיו בו דברים נחמדים, אבל חשדו אותו שהוא גנוב, 
זצ"ל.  א"ש  מהר"ם  להגאון  במתניו  חיבור  והביא 
וכאשר הביט בו תיכף הכיר שמתעטף בטלית שאינה 
שלו, ואמר )המחבר( להגאון זל"ה בדרך ענוה: הבאתי 
לרבינו ספר א' במתנה שיהי' לעכברים לאכול, וענה 
לו הגאון ז"ל: מעלתו טועה בזה, כי העכברים שלי 

אינם רגילים לאכול מן הגזול...
)תולדות אנשי ש"ם, עמ' ס(  

חיים אלי' בן הרב שמואל לוריא נ"י
ביהמ"ד ויזניץ-בריאלמאנטליי

*
יעקב ב"ר משולם זילבערמאן נ"י

ביהמ"ד פשעווארסק

עליית חתן לתורה

למשפ' ר' אפרים פישל בריננער-געלדציילער נ"י
*

למשפ' ר' מרדכי משולם הכהן שיין-רוזמאן נ"י
*

למשפ' ר' ברוך וואלדמאן-טהאלער נ"י
*

למשפ' ר' יואל יונגער-ליכטענשטיין נ"י
*

למשפ' ר' ישראל יהודה גינזבערג-גרינהוט נ"י
*

למשפ' קלונימוס קלמן הכהן שפרינגער-גוטפריינד נ"י

נולד בן

למשפ' ר' שרגא שמואל מיללער-מענצער נ"י
*

למשפ' ר' הלל קליין-האנשטעטער נ"י
*

למשפ' ר' יחיאל מיכל שלאס-זהרי נ"י

נולדה בת

משפ' הרב אפרים מרדכי הכהן כהנא שליט"א

לנשואי הבת


